S<sup>r</sup> ffancis Bacons Letter of advise to the Earle of Essex immediatly before his going into Ireland. 79 Cab. ed. 1691 i. 22.

Sir ffancis Bacons Letter to Mr Secretary Cecill after the defeating of the Spanish forces in Ireland, inciting him to embrace the care of Reducing that kingdome to Ciuillitie with some reasons sent inclosed. 85 C. 24

Considerations touching the Queenes seruice in Ireland (enclosure of above). 87 C. 48

A letter to King Charles from seuerall of the Counsell of Ireland in Justification of the lord ffalkland late deputie there [c. Ap. 1629]. 666 Cab. ed. 1691 i. 193

Another letter from the Counsell of Ireland to king Charles on the behalfe of the Lord ffalkland late deputie there [14 Oct. 1629]. 676 C. 297

(merely a complimentary letter on Falkland's departure)

A letter from the Lords of the priuie Counsell in England to the Lord Justices and Counsell in Ireland about the sedi[tious] ryott moved by the friers and their adherents in Dublin, and to demolish the house where the Archbishop and Maior received the first affront, and that the howses employed to supst[tious] Societies be conuerted into howses of Correction or other publique uses, and to use meanes to discover the founders and maintainers

of them, to certifie their names, and cease upon their lands & goods according to lawe. 680

All these are printed in Cabala.

VOLUME 79

Exhibitae VI<sup>mo</sup> Octo. 1580 [*Original*]

Se[c]untur petitiones Domini ineyll ad suam Maiestatem Misse per Capitaneum Pyers.

Protectionem Domino Oneyll eundo et redeundo manendo cum omnibus suis adherentibus ad suum beneplacitum quotiens ad co[n]siliium Regni huius accedat.

Dūs O Neyll petit conferri sibi superioritatem totius sue nationis ac gubernationem illorum qui Vlgariter vocantur Vrrachas, et quod in futurum fideliter seruiat sue Maiestati pro eis, et pollicetur in futurum respondere pro eis pro aliquibus damnis per eos allatis in partibus anglicanis tametsi sunt indomiti homines et incorrigibiles.

Petit habere sub sua potestate et iurisdictione omnes terras suas a confinibus anglicanarum partium usque ad amnem magnum.

Ubi Maiestas Regine ostendit suam beneuolentiam multis nobilibus et generosis huius Regni impendendo eis certum numerum militum in stipendio, humiliter petit ipse a sua Maiestate ut habeat stipendium centum militum et ipse non dubitat ostendere tria milia hominum in seruitio sue Maiestatis in Boriali parte si opus fuerit.

Ubi Henricus octauus concessit Dño Conotio oneyll quaedam maneria infra anglicanas partes pro releuatione expensarum eundo et redeundo ad consilium petit oneyll ut pro eadem consideratione conferentur sibi quedam maneria infra dictas anglicanas partes.